Mangalore University

(Accredited by NAAC)

No. MU/ACC/CR8/Kannada (PG)2018-19/A2

Office of the Registrar Mangalagangotri-574199 Karnataka, India

Date: 2/5/2020

Notification

Sub: M A in Kannada Revised Syllabus Approval – Reg.

Ref: 1) BoS decision in meeting held on 06-09-2019

2) Faculty approval in meeting held on 24-11-2019

3) Academic Council approval in meeting held on 03-02-2020

With reference to the above decisions, the MA Kannada syllabus is hereby notified from the academic year 2020-21.

Sd/-

To,

- 1) Concerned Departmental Head/Co-ordinator, Mangalore University
- 2) Concerned College Principals
- 3) Registrar (Evaluation), Mangalore University
- 4) Chairperson, BOS of Kannada, Mangalore University
- 5) Superintendent, Education Section, Office of the Registrar, Mangalore University
- 6) File

ಮಂಗಳೂರು

MANGALORE



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ UNIVERSITY

(Accredited by NAAC with 'A' Grade)

ಕ್ರಮಾಂಕ/ No. :ಮಂವಿ/ಶೈಕ್ಷಣಿಕ/ಸಿ.ಆರ್.8/ಕನ್ನಡ (ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ)/2018–19/ಎ2

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ – 574 199 Office of the Registrar Mangalagangothri - 574 199 ದಿನಾಂಕ/Date:02.05.2020

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: ಎಂ.ಎ. ಕನ್ನಡ ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದ ಅನುಮೋದನೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ದಿನಾಂಕ 06.09.2019 ರಂದು ನಡೆದ ಕನ್ನಡ ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯ 2. ದಿನಾಂಕ 24.11.2019 ರಂದು ನಡೆದ ಕಲಾ ನಿಕಾಯದ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ

3. ದಿನಾಂಕ 03.02.2020ರಂದು ನಡೆದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ.

ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಸಭೆಗಳ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ, ಎಂ.ಎ. ಕನ್ನಡ ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಪಠ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ

ವರ್ಷ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಈ ಮೂಲಕ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ರಿಗೆ,

 ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಸಂಯೋಜಕರು, ಕನ್ನಡ ಸ್ವಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗ/ಕನ್ನಡ ಸ್ವಾತಕೋತ್ತರ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ / ಮಂಗಳೂರು / ಮಡಿಕೇರಿ/ಚೆಕ್ಕ ಅಳುವಾರ.

2. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಎಂ.ಎ ಕನ್ನಡ ಪದವಿಗೆ ಸಂಯೋಜನೆ ನೀಡಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

3. ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ), ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ.

4. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ.

5. ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ, ಕುಲಸಚಿವರ ಕಚೇರಿ, ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ.

6. ರಕ್ಷಾ ಕಡತ.